
Página: 1 / 2

Nr.:   16/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

175/2025

04/09/2025

E-mail: prefeitura@vidalramos.sc.gov.br  Site: http://www.prefeituravidalramos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS
Avenida Jorge Lacerda., 1180 - Centro - Vidal Ramos
CEP: 88443-000 CNPJ: 83.102.376/0001-34 Telefone: (47) 3356-2300

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/09/2025
Pregão eletrônico
16/2025 - PE
175/2025

Aquisição de veículo automotor zero quilômetro, ano/modelo 2025 ou superior,
destinado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário do Município de
Vidal Ramos/SC.

Participante: GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA (83.227.421/0007-72)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 VEÍCULO AUTOMOTOR PICK-UP UTILITÁRIO CABINE SIMPLES OU

ESTENDIDA.
Características gerais: Zero km; Cabine simples ou estendida;
Capacidade para 2 ocupantes; 2 portas; Ano e modelo 2025 ou
superior; 1º (primeiro) emplacamento em nome do órgão; Cor:
preferencialmente branca, cinza ou prata.
Motor: Potência mínima de 94 cv (gasolina); Combustível: Flex
(gasolina/etanol); Capacidade mínima do tanque: 45 litros;
Transmissão manual com, no mínimo, 5 marchas à frente e 1 à
ré; Direção hidráulica ou elétrica; Tração 4x2.
Capacidade de carga: Mínimo de 600 kg.
Itens de conforto e segurança: Freios com sistema ABS; Airbags
frontais (motorista e passageiro); Ar-condicionado; Vidros
elétricos; Travas elétricas; Protetor de caçamba instalado de
fábrica ou concessionária; Capota marítima; Rodas de aço com
pneus compatíveis para uso rural.
Demais itens: Equipado com todos os itens de série, conforme
catálogo comercial do produto. Equipamentos obrigatórios
exigidos pelo CONTRAN.
GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Garantia total do veículo pelo período mínimo de 12 (doze) meses
sem limite de quilometragem, a contar do efetivo recebimento do
veículo pelo Contratante; - VEÍCULO AUTOMOTOR PICK-UP
UTILITÁRIO CABINE SIMPLES OU ESTENDIDA.
Características gerais: Zero km; Cabine simples ou estendida;
Capacidade para 2 ocupantes; 2 portas; Ano e modelo 2025 ou
superior; 1º (primeiro) emplacamento em nome do órgão; Cor:
preferencialmente branca, cinza ou prata.
Motor: Potência mínima de 94 cv (gasolina); Combustível: Flex
(gasolina/etanol); Capacidade mínima do tanque: 45 litros;
Transmissão manual com, no mínimo, 5 marchas à frente e 1 à
ré; Direção hidráulica ou elétrica; Tração 4x2.
Capacidade de carga: Mínimo de 600 kg.
Itens de conforto e segurança: Freios com sistema ABS; Airbags
frontais (motorista e passageiro); Ar-condicionado; Vidros
elétricos; Travas elétricas; Protetor de caçamba instalado de
fábrica ou concessionária; Capota marítima; Rodas de aço com
pneus compatíveis para uso rural.
Demais itens: Equipado com todos os itens de série, conforme

1,000 UND 106.990,00 106.990,00

Sistema: Compras -  Usuário: EDUARDOTHE. Emissão: 18/09/2025, às 11:31:09. Protocolo: 5540b4f6-b0a0-4de9-ad6c-e3f952cc7817



Página: 2 / 2

catálogo comercial do produto. Equipamentos obrigatórios
exigidos pelo CONTRAN.
GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Garantia total do veículo pelo período mínimo de 12 (doze) meses
sem limite de quilometragem, a contar do efetivo recebimento do
veículo pelo Contratante;

Total do Participante: 106.990,00

Total Geral: 106.990,00

Conservação de Estradas 07.001.26.782.1701.2041.4.4.90.00.00 R$ 111.246,33

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/09/2025Vidal Ramos,

LAERCIO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: EDUARDOTHE. Emissão: 18/09/2025, às 11:31:09. Protocolo: 5540b4f6-b0a0-4de9-ad6c-e3f952cc7817


		2025-09-18T11:32:42-0300
	LAERCIO DA CRUZ:49498568987




